
1

        

  
Decreto n. 193 del 07/11/2024

Pubblicazione n. __________ del 07/11/2024

OGGETTO: Procedimento di Nomina del Segretario Generale della sede convenzionata Provincia 
di Benevento  - Comune di Faicchio (BN) -   Individuazione

IL PRESIDENTE

PREMESSO che:
 con delibera del Consiglio Provinciale n. 43 del 29.10.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 

la Provincia di Benevento ha approvato il testo della convenzione  del Servizio associato di 
Segreteria tra la Provincia di Benevento e il Comune di Faicchio (BN);

 con delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 04/11/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
il Comune di Faicchio ha approvato a sua volta il testo della convenzione del Servizio associato di 
Segreteria tra la Provincia di Benevento e il Comune di Faicchio;

DATO ATTO che in data 07.11.2024 è stata sottoscritta dal Presidente della Provincia di Benevento e dal 
Sindaco di Faicchio la convenzione definitiva per il Servizio associato di Segreteria tra i due Enti;

RILEVATO che la dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, Segretario Comunale iscritto nella fascia professionale 
lett. “A+” dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, già titolare della Segreteria Generale della 
Provincia di Benevento, può essere individuato quale titolare della sede di Segreteria Generale Convenzionata 
tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Faicchio (BN); 

VISTA la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali; 

VISTA la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies; 

DATO ATTO del decreto del Ministro dell’Interno di data 21 ottobre 2020 che detta “Modalità e disciplina 

di dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per l'ufficio di 

segretario comunale e provinciale”, con il quale e' stato approvato il nuovo criterio di classificazione delle 

sedi di segreteria convenzionate, in forza del quale: «La classe di segreteria delle convenzioni previste 

dall'art. 98, comma 3, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e' determinata dalla 

somma degli abitanti di tutti i comuni convenzionati;

VISTO l’art. 30 del d.lgs. 267/2000 che consente agli Enti Locali di stipulare tra loro convenzioni per lo 
svolgimento di funzioni e servizi loro assegnati dalle vigenti disposizioni di legge; 

VISTO il TUEL d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DECRETA

palmina.vivolo
Typewritten text
2970



2

1. di individuare la dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, nata a --- omissis... ---, quale Segretario titolare 
della sede di Segreteria Generale Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Faicchio 
(BN), classe 1°. 

2. di inviare il presente provvedimento al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali 
e Provinciali - ai fini dell’assegnazione del segretario sopra individuato, unitamente alle rispettive 
delibere di Consiglio Provinciale e Comunale di approvazione schema di convenzione per lo 
svolgimento in forma associata del Servizio di Segreteria Generale tra la Provincia di Benevento ed il 
Comune di Faicchio (BN) ed alla convenzione sottoscritta digitalmente dai relativi rappresentanti legali. 

3. di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dott. Maria Antonietta Iacobellis.

4. di dare atto che il presente decreto 
 è inserito nel Registro Generale dei decreti e delle ordinanze presidenziali, pubblicato all’Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente
 viene trasmesso al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale Segretari Comunali e Provinciali per 

i provvedimenti di competenza. 
 viene comunicato alla Prefettura U.T.G. Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione 

Regionale Campania ed al Sindaco del Comune di Faicchio

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al componente dell’O.I.V., nonché al Presidente del 
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Dirigenti e, per opportuna conoscenza, ai responsabili dei Servizi.

6. di demandare al dirigente competente la pubblicazione del presente provvedimento per tutto quanto 
previsto dalla normativa vigente.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to



3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 193 del 07/11/2024 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente 

con n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
07/11/2024

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
2970


